
- 1 -

茨Ｐ連 第５号
令和３年４月６日

各小中学校・義務教育学校長 様
同 ＰＴＡ会長 様

茨城県ＰＴＡ連絡協議会
会長 畠 山 佳 樹

（ 公印省略 ）

陽春の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日ごろより，本会の諸活動に際しご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。
さて，ＰＴＡの広報紙は会員に取り組みを伝えるという大切な役割を果たしております。ＰＴ

Ａの広報担当というと大変というイメージがありますが，この研修会とおして，負担感（マイナ
スイメージ）のみではなく，やりがい（プラスイメージ）を感じていただければ幸いに存じます。
本年度も，下記のとおり「ＰＴＡ広報紙の作り方研修会」を開催いたしますので，関係者の皆

様のご参加をお待ちいたしております。

記

１ 趣 旨 単位ＰＴＡの広報担当者を対象として，「ＰＴＡ広報紙」の企画・取材，原稿の書
き方，写真の撮り方，紙面の割付の方法等，実務を中心に研修を進めることをとおし
て，会員とって見やすくわかりやすい広報紙づくりを支援する。

２ 主 催 茨城県ＰＴＡ連絡協議会

３ 会場および日程
（１）開 催 日 令和３年６月９日（水）
（２）会 場 茨城県三の丸庁舎３階 会議室Ａ

〒 310-0011 水戸市三の丸 1-5-38 TEL 029-227-4779
（⒉）募集人員 ７０名程度（午前約３５名・午後約３５名を予定）
（３）講 師 坂場 安男 先生

（元茨城県新聞教育研究会会長，元茨城町立石崎小学校長）
（４）日 程

ソーシャルディスタンスの確保のため，午前・午後の２部制にて実施

【午前の部】 【午後の部】
9:30 10:00 10:10 11:10 12:00 13:30 14:00 14:10 15:10 16:00

（５）申し込み

４ その他
・ 駐車場は，三の丸庁舎駐車場をご利用ください。駐車券は研修会受付までご持参ください。
・ 定員になり次第，締め切らせていただきます。
・ 新型コロナウィルス感染の状況によっては，中止させていたたくこともあります。その際は
再度ご連絡を差し上げます。



- 2 -

※ ソーシャルディスタンスの確保のための調整が必要となった場合，後日ご相談をさせていた
だく場合もございますので，ご了承ください。


